
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 4. listopadu 2020 

Čj. MO 314825/2020-8694  

Sp. zn. SpMO 48990/2020-8694 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 20. října 2020 žádost o poskytnutí informací k systemizaci 

Agentury profesního rozvoje a podpory aktivit (dále jen „agentura“).  

 

Žadateli byly poskytnuty tyto informace: 

 

Ke zcivilnění části služebních míst vojáků z povolání (dále jen „voják“) dochází v souladu 

s dlouhodobým záměrem změnit systemizaci agentury, a to: 

 v souvislosti s předpokládaným budoucím rozvojem agentury – výstavba a rozvoj vzdělávacího 

centra rezortu Ministerstva obrany při zachování infrastruktury pro zabezpečení úkolů 

v krizových stavech; 

 ve smyslu RMO č. 2/2019 Věstníku, Zásady tvorby systemizovaných míst, který ukládá vytvářet 

služební místa vojáků pouze v případě zabezpečování činností, které musí vykonávat pouze voják, 

a to v rámci plnění úkolů ozbrojených sil České republiky; 

 v návaznosti na změny v systému řízení kariér vojáků. 

 

U agentury byla k 1. lednu 2020 plánována čtyři služební místa s vojenskou hodností plukovník. 

Tento počet neodpovídal rozsahu stanovených úkolů ani počtům zaměstnanců plánovaných 

u agentury. K 1. lednu 2021 se proto v souladu s výše uvedeným počet plukovníků snižuje na dva, 

v dalším období dojde ke snížení pouze na jednoho plukovníka. 

 

Zcivilnění vojáků zrekrutovaných v roce 2018 se nepředpokládá. Jedná se o vojáky provádějící 

jazykovou přípravu a podporu této činnosti, vojáky plnící úkoly logistiky a podpory aktivit agentury 

a vojáky zaměřené na vnitřní správu agentury. V těchto činnostech je nutné s ohledem 

na požadované úkoly zachovat služební místa vojáků. 

 

V horizontu do pěti let se předpokládá snížení počtu vyšších důstojníků v managementu agentury 

a redukce počtu vojáků v rámci ekonomického oddělení a odboru plánování, projektů a služeb. 

I nadále budou ve struktuře agentury působit vojáci zaměření na jazykovou přípravu a podporu této 

činnosti v určených posádkách, vojáci plnící úkoly logistiky a podpory aktivit agentury a vojáci 

zaměření na vnitřní správu agentury. O zrušení dalších konkrétních služebních míst zatím nebylo 

rozhodnuto.  

 

Pro služební místo ředitel agentury není stanovena povinnost vyhlásit výběrové řízení. Pro úplnost 

uvádíme, že změny v tabulce počtů agentury k 1. lednu 2021 jsou stále ve schvalovacím řízení 

a případné výběrové řízení tak dosud nelze vyhlásit. 

 


